
Chvalečák č. 3 / 2014 strana 1 / 6   Květen 2014 

Vybírání poplatků 

na rok 2014 

 

Obecní úřad již vybírá 

poplatky za jarní odečet vody 

ve Chvalči. 

Zároveň se vybírá poplatek  

za svoz komunálního odpadu,  

za psy a za nájemné 

z pronajatých obecních 

parcel. 

 

Volby do Europarlamentu 

 

Volby do Evropského parlamentu  

se konají 23. a 24. 5. 2014. 

Volební místnosti jsou jako obvykle 

ve Chvalči na Obecním úřadě – 

v zasedací místnosti a 

v Petříkovicích v budově na 

koupališti. V pátek budou otevřeny  

od 14.00 do 22.00 hodin,  

v sobotu pak od 8.00 do 14.00 hodin. 

 

Očkování psů 2014 

 

V úterý 27. 5. 2014 proběhne v naší 

obci veterinární očkování psů.  

Ve Chvalči bude očkování před  

obecním úřadem v čase 16:40 - 17:10, 

v Petříkovicích vedle prodejny 

smíšeného zboží v čase 17:15 - 17:25. 

Cena očkování je 200,- Kč za vakcínu 

proti vzteklině a 300,- Kč za tzv. 

„trojkombinaci“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z obecního zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo dne 13. května 2014 v zasedací místnosti OÚ. Zasedání 

se zúčastnilo 8 zastupitelů, 1 byl omluven a 1 občan obce. Zastupitelstvo obce: 

 

 Schvaluje: 
- finanční příspěvek 3.000,- Kč na kulturní akci v Hospodě u Podkovy  

- rozdělení výsledku hospodaření ve výši 24.271,48- Kč ze ZŠ a MŠ Chvaleč do rezervního fondu  

- žádost o prodej p. p. č. 224/3, katastrální území Chvaleč 

- novou smlouvu a dodatek č. 1 s firmou EKO-KOM, a.s. na svoz odpadu z obalů 

- žádost o prodej p. p. č. 57, katastrální území Chvaleč 

- pronájem p. p. č. 95/2, katastrální území Petříkovice u Trutnova 

- povolenky pro polské pracovníky pracující v ČR přes hraniční přechod Petříkovice dle domluvy    

- počet 9 zastupitelů do voleb do obecních zastupitelstev, konaných na podzim roku 2014 

- přijetí dotace z Královéhradeckého kraje ve výši 119.000,- Kč na zhotovení projektové dokumentace ke   

  stavebnímu povolení na rozšíření vodovodu – lokalita Sad Chvaleč  

- příspěvek ve výši 3.000,- Kč na činnost Mysliveckého sdružení Ráč se sídlem ve Chvalči 

- smlouvu o umísťování opuštěných nebo zatoulaných psů do Městského útulku Trutnov 

- dodavatele pro 2. etapu montáže plotu v areálu koupaliště ve Chvalči – f. Ploty Leoš Doležal v max. ceně  

  33.752,- Kč včetně DPH 

 

Příští zasedání Obecního zastupitelstva se bude konat 

v úterý 24. 6. 2014 v 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ ve Chvalči. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Květen 2014 



Chvalečák č. 3 / 2014 strana 2 / 6   Květen 2014 

Altánek ve Chvalči u bývalého letiště 

 

Na jaře nechala obec u bývalého polního letiště ve 

Chvalči postavit menší dřevěný odpočinkový 

altánek. Ihned se stal oblíbeným místem vycházek 

místních, ale zastavují se tu i turisté a cyklisté. 

Z altánku je totiž při dobrém počasí možné 

shlédnout tzv. „Polský výběžek“, Vraní hory,  

ale i podstatnou část Krkonoš. Dodatečně byl 

nainstalován i koš na odpadky a nedopalky od 

cigaret. Do letních prázdnin by měla být zpátky 

vedle lípy osazena i chybějící boží muka, která 

byla odvezena ke zrestaurování. Chvaleč tím 

dostala další pěkné místo vhodné k procházkám  

a odpočinku. Žádáme jen případné návštěvníky, 

aby nechávali své automobily dole u silnice  

a nezajížděli s nimi k altánu. 

 

Sváteční neděle  

v kostele sv. Jakuba Většího ve Chvalči 

 

Pokochat se krásou památek, vyslechnout slovo 

k zamyšlení, zklidnit se a přijmout pokoru nad 

darem života si přišlo do chvalečského kostela 

přes padesát návštěvníků. 

 

Velikonoční Bohoslužbu celebroval P. Jan Rybář, 

S. J., nádherný zpěv Mladšího chrámového sboru 

z Police nad Metují doprovázel ing. Karel Müller. 

 

Poděkování patří všem, kteří přispěli v dobročinné 

sbírce, která tentokráte vynesla 2130,- Kč,  

ale i těm, kteří se podíleli na přípravě této akce. 

 

Za kulturní výbor Věra Férová 

 

Myslivci jsou součástí obce 
     Po velmi mírné zimě se příroda 

probouzí a láká spoluobčany na 

vycházky do přírody. Zvěř spárkatá 

klade mláďata, líhnou se ptáci. Člověk 

v přírodě v tomto jarním období 

doprovázen neukázněným psem může 

způsobit značné škody na nově 

vznikající populaci zvěře. 

     Jako každý rok Vás žádáme, 

zejména teď na jaře, o ohleduplnost 

vůči zvěři. Pohybujte se podle platných 

zákonů po veřejných cestách a mějte 

své psí kamarády pod kontrolou. Pokud 

pes neposlouchá, omezte s ním své 

procházky do přírody. K reprodukci potřebuje zvěř klid a nově narozená mláďata jsou bezbranná. 

Děkujeme za pochopení. 

     Černé skládky v okolí obce jsou stále realitou. Dokonce vznikají i nové. Někteří spoluobčané 

nechápou, že i oni jsou součástí přírody. Prosíme ty normální, tedy slušné občany, ať nám pomohou 

nešvar černých skládek odpadu z našeho okolí vymýtit, třeba radou, osvětou či upozorněním. Každá 

aktivita tímto směrem je dobrá. 

     Myslivci plní daný slib obci a spoluobčanům a letos již odstranili dvě starší a dvě nově vznikající 

černé skládky. Celkem jsme odvezli minimálně jeden plný kontejner odpadu. Často se nejedná jen o 

odpad komunální, ale i nebezpečný. 

         Miroslav Rébl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

Materiály do knihy o obci 

     Do konce měsíce června tohoto roku obecní úřad přijímá materiály do knihy o obci, která by měla být 

vydána na začátku roku 2015. Žádám tímto všechny občany naší obce, ale i chalupáře – pokud máte 

nějaké historické fotografie obce, Vašeho domu, panoramatické pohledy nebo fotografie, či fotografie 

z kulturních akcí v obci nebo i jiné materiály, které si myslíte, že se do knihy mohou hodit, ozvěte se mi 

prosím na obecní úřad ve Chvalči – telefon 499 892 114 nebo e-mail: starosta@chvalec.cz. Pro materiály 

se mohu v případě Vaší potřeby zastavit i u Vás a poté po naskenování Vám je opět vrátím.  

                                                                              

mailto:starosta@chvalec.cz


Chvalečák č. 3 / 2014 strana 3 / 6   Květen 2014 

Posekání pozemků v intravilánu obce 

V letošním roce obec také, jako v letech 

dřívějších, žádá majitele travnatých ploch 

uvnitř obce (tzv. intravilánu) o posekání 

těchto ploch alespoň jednou ročně. Nikdo 

z nás nemá určitě zájem dívat se na 

neudržované zahrady nebo louky okolo 

svých domů, z kterých akorát nalétává 

plevel a svým neutěšeným vzhledem 

narušují pěkný vzhled a ráz obce. 

 

Sekání o svátcích a v neděli 

I letos žádám o dodržování již zažitého „dobrého zvyku“, 

aby o státních svátcích a nedělích nepoužívali občané 

obce, chalupáři a chataři motorové stroje a sekačky a opět 

byl stejně jako v loňském roce alespoň v tyto dny  

v obci klid. Děkuji, starosta obce.                                                                                 

 

Dětský den v Petříkovicích 2014 

Dětský den v Petříkovicích se 

uskuteční dne 28. 6. 2014 ve 

sportovním areálu v Petříkovicích. 

Začátek opět ve 14.00 hodin, pro děti 

budou jako každoročně připraveny 

zajímavé soutěže a atrakce. 

Občerstvení zajištěno. 

 

Srdečně zve 

Spolek přátel pod Jánským vrchem 

 

Obecní výlet 2014 

V sobotu 21. 6. 2014 se uskuteční zájezd na hrad Český 

Šternberk, následovat bude prohlídka pivovaru v Kácově 

s možností ochutnávky piva a společným posezením v restauraci. 

Přihlášky se mohou podávat do 10. června u p. Petra Kurice 

(telefon 604 236 748) nebo na obecním úřadě ve Chvalči. 

Cena zájezdu: doprava 100,- Kč, prohlídka pivovaru 100,- Kč, 

prohlídka hradu – dospělí 125,- Kč, děti do 15 let 60,- Kč, 

senioři 85,- Kč. Odjezd ze zastávek autobusu: 

ve Chvalči u obchodu v 7.15, 

v Petříkovicích u Kovodílny v 7.30 hodin. 

 

Fotografie na obecní pohledy 

     Naše obec začne v letošním roce připravovat vydání nových obecních 

pohledů. Vyzýváme tímto všechny amatérské i poloprofesionální fotografy 

z obce, pokud mají zájem, aby se jejich fotografie stala součástí obecního 

pohledu, aby nám na obecní úřad dodali svá fotografická díla nafocená na 

území naší obce a vhodná k propagaci na CD nebo flashdisku nejpozději do 

31. 5. 2014. Snímky musí být v co nejvyšším rozlišení, aby s nimi mohlo být 

poté pracováno v tiskárně. Snímky bude poté vybírat zastupitelstvo, vítězné 

snímky budou použity na pohledy a jejich autoři budou uveřejněni a 

odměněni.    Starosta obce  

 

 

Příprava pro hnízdění čápů na továrním komíně ve Chvalči 

     Obec nechala zhotovit po domluvě s majitelem továrního komínu ve Chvalči robustní pozinkovanou 

mříž, která byla na komín osazena horolezci pro umožnění lepšího zahnízdění čápů. Můžeme tedy doufat, 

že se čápům vytvořené podmínky zalíbí a na komíně třeba v letech příštích zahnízdí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VII. Setkání občanů u studánky 

     Letošní již VII. Setkání občanů u studánky v Petříkovicích se bude konat v sobotu 14. 6. u studánky 

v Petříkovicích u polských hranic. K poslechu a tanečku zahraje country skupina, budou se opékat párky, 

pít dobré pivko nebo pramenitá voda ze studánky. Odvoz ke studánce bude od domu Radka Pavlíka 

zajištěn opět pro ty, kterým to hůře chodí. Přijďte se pobavit se svými kamarády, sousedy, rodinnými 

příslušníky a zapomenout tak na chvíli na každodenní starosti života.                      

                                                                                    Spolek přátel pod Jánským vrchem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Chvalečák č. 3 / 2014 strana 4 / 6   Květen 2014 

Malá kopaná – Petříkovice 

Stejně jako v loňském roce  

se scházíme v Petříkovickém 

sportovním areálu každou středu  

a neděli na hřišti od prozatím  

17:30 hodin zahrát si fotbálek.  

Nehrajeme pouze, když prší nebo 

pršelo a je rozmoklé hřiště.  

Pokud má někdo zájem si zahrát také, 

je srdečně zván. Občerstvení je v tyto 

dny vždy zajištěno v sousedním 

bufetu na koupališti. 

 

PE-PO 2014 

XIII. ročník fotbalového turnaje v malé kopané PE-PO  

se uskuteční v sobotu 31. 5. 2014 ve sportovním areálu 

v Petříkovicích. Začátek turnaje je v 8.00 hodin. Zájemci za 

jednotlivé týmy se mohou přihlásit do 26. 5. 2014 starostovi 

obce. Vzhledem k narůstajícímu zájmu bude letos již omezen 

počet přihlášených týmů. Srdečně zveme diváky ke zhlédnutí 

jednotlivých zápasů a také k fandění Vašim známým, 

kamarádům nebo členům rodiny. Letošní účast by snad měla 

být zpestřena i hrajícím ženským týmem. 

 

Spolek přátel pod Jánským vrchem 

 

Poděkování 

     Chtěl bych touto cestou poděkovat všem dobrovolníkům v Petříkovicích a jednotce SDH Chvaleč na 

přípravě hranic na pálení čarodějnic a ve Chvalči při stavění májky. Akce se velice povedly a počasí letos 

přálo. Veliký zájem lidí svědčí i o oblíbenosti těchto akcí.  

 

 

     Chtěl bych také poděkovat p. Petru Křížkovi z roubenky ve Chvalči za darování přebytků cibulek lilií 

a gladiol. Cibulky byly osázeny v obecním parku ve Chvalči v prostoru odpočinkových laviček.  

 

 

     Obec Chvaleč tímto děkuje p. Václavu Šolínovi za finanční dar ve výši 10.000,- Kč z konání letošního 

závodu Drapák Extreme enduro v Petříkovicích. Částka byla předána ředitelce základní a mateřské školy 

ve Chvalči.           

                                                                                                      Starosta obce 

 

Děkujeme 

Všem rodičům, příbuzným, přátelům, … za podporu při soutěži pro školy s obchodním řetězcem TESCO. 

Celkově jsme se umístili na 102. místě, ale v přepočtu nasbíraných kupónů jsme byli na místě 15., což je, 

myslím, celkem úspěch. 

 

 

Zároveň velmi děkujeme pořadatelům enduro závodů za velice příjemný sponzorský dar. Peníze 

použijeme na školní výlety, dopravu, zajištění divadelních představení apod. 

          Eva Binková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sběr – Diakonie 
Ošacení opět můžete nosit do chodby obecního úřadu, a to až do 15. 6. 2014. 

 

 

Otevírání letní sezóny 
Zábavné odpoledne pro celé rodiny. V rámci programu bude zahájena letní sezóna, kdy jsou veřejnosti 

zpřístupněny Kaple sv. Jana Křtitele (Janská kaple) a památník gen. Gablenze, který slouží zároveň jako 

rozhledna. K příjemné atmosféře přispěje i kapela Pěna, vystoupí děti z tanečního kroužku Klobouček ze 

SVČ Trutnov a taneční skupina Star West. Připraveno je i několik her a soutěží pro děti. O občerstvení  

a „vojenskou parádu“ se postará Klub vojenské historie Trutnov, jehož členům zároveň patří poděkování 

zejména za průvodcovské služby v obou zmíněných památkových objektech. 

Pořadatel: UFFO - SCT a Klub vojenské historie Trutnov 

sobota 24. 5. ** vrch Šibeník u památníku gen. Gablenze ** 15:00 - 18:00 hodin ** bez vstupného 



Chvalečák č. 3 / 2014 strana 5 / 6   Květen 2014 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všem jubilantům tohoto měsíce srdečně gratulujeme a přejeme mnoho životní pohody, 

štěstí a především stálého zdraví. 
 

Za případnou nepřesnost se omlouváme, neboť s ohledem na platné zákony nemáme možnost získaná data ověřit na obecním 

úřadě. V případě, že si někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto formou veřejně poblahopřáno, prosím, aby mi toto sdělil. Děkuji. 

Za Sociální výbor Eva Binková 

 

 
 

Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková 

CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad.  
Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXI. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Barbora Binková. 

Jubilea 



Chvalečák č. 11 / 2008  strana 6 / 6   Listopad 2008  

O
m

ez
en

í 
o

rd
in

a
čn

í 
d

o
b

y
 v

 o
rd

in
a

ci
 M

U
D

r.
 L

a
d

is
la

v
a

 Z
á
v

es
k

éh
o
 

M
im

o
 u

v
ed

en
é 

d
n
y
 b

u
d
em

e 
fu

n
g
o
v
at

 v
 n

o
rm

ál
n
í 

o
rd

in
ač

n
í 

d
o
b
ě.

 

 

Č
E

R
V

E
N

E
C

 –
 Z

Á
Ř

Í 
2
0
1
4
 

 


